



Jesteśmy gotowi do złożenia wniosku na sfinansowanie projektu NPP

W minionym tygodniu doszło do kilku ważnych spotkań dotyczących finansowego startu projektu Noworudzki Park Przemysłowy (NPP).

Najpierw władze Nowej Rudy, przy znacznym wsparciu noworudzkich radnych, wypracowali stanowisko dotyczące propozycji zasad przejmowania przez „miasto” terenów po zlikwidowanej Kopalni Węgla Kamiennego „Nowa Ruda”, by następnie przedłożyć nasze racje w szerszej dyskusji, która miała miejsce w miniony piątek w Noworudzkim Inkubatorze Przedsiębiorczości w Słupcu.

W tym roboczym spotkaniu obok władz Nowej Rudy oraz prezydium Rady Miejskiej udział wzięły wszystkie strony, od których dzisiaj zależy szybki start projektu Noworudzki Park Przemysłowy.

**ciąg dalszy na str. 7**

## Najlepiej przygotowani



- W pierwszej kolejności „miasto” chce przejąć na własność pokopalniane „działki” i nieruchomości położone przy ulicach Spacerowej i Bożkowskiej, w tym budynek dawnej księgowości. Na tym obszarze rozpocznie się przebudowa infrastruktury dla potrzeb NPP - mówi Daniel Ekiel, zastępca burmistrza.

### Ankieta dla mieszkańców

## Jak pracuje Straż Miejska?

W tym wydaniu INFO Nowa Ruda zamieszczamy ankietę, w której władze Nowej Rudy proszą mieszkańców o odpowiedzi na pytania dotyczące funkcjonowania noworudzkiej Straży Miejskiej.

- Mam nadzieję, że na podstawie wyników z przeprowadzonej wśród noworudzian ankiety możliwa będzie ocena pracy Straży Miejskiej - powiedziała nam Bożena Bejnarowicz, przewodnicząca Rady Miejskiej Nowej Rudy. - Nikt tu nie kwestionuje potrzeby istnienia Straży Miejskiej, po prostu takiej oceny przez ponad 10 lat jej funkcjonowania nikt nie dokonał i czas najwyższy byśmy się dowiedzieli od mieszkańców jakie są mocne i słabe strony działań funkcjonariuszy w naszym mieście - uzupełnia przewodnicząca.

**szczegóły oraz ANKIETA na str. 5**

### Teraz inaczej po Europie

Po wejściu Polski do Unii Europejskiej uległy zmianie zasady przekraczania granicy państwowej i wjazdu do państw Wspólnoty. Warto zapoznać się z tymi regulacjami.

## Zmiany na „granicy”

Po 1 maja 2004 roku, czyli po wstąpieniu Polski do Unii Europejskiej, **przekraczanie granicy państwowej** w dalszym ciągu **dozwolone jest tylko w wyznaczonych przejściach granicznych**, stosownie do ich statusu, który określony jest w dwustronnych umowach granicznych. Status ten określa dozwolony rodzaj ruchu granicznego oraz rodzaj środka transportu, którym można przekraczać granicę w danym przejściu granicznym. Informacje w tym zakresie można uzyskać w Urzędach Wojewódzkich i w granicznych placówkach kontrolnych Straży Granicznej.

**ciąg dalszy na str. 3**

## TELEFONY I LOKALIZACJA WYDZIAŁÓW URZĘDU MIEJSKIEGO W NOWEJ RUDZIE

telefony 872 0 300  
centrala 872 0 301

### Ratusz - Rynek 1

- \* Sekretariat burmistrza 872 0 315  
pok. nr 13 (II piętro)
- \* Sekretarz Miasta 872 0 304  
pok. nr 5 (I piętro)
- \* Biuro Obsługi Samorządu 872 0 316  
pok. nr 15 (II piętro)

### WYDZIAŁ FINANSÓW GMINNYCH (I piętro)

- \* Podatki od nieruchomości 872 0 311  
pok. nr 9
- \* Podatki użytkowanie wieczyste 872 0 310  
pok. nr 8
- \* KASA - pok. nr 7 872 0 309

### URZĄD STANU CYWILNEGO

- pok. nr 3 (parter) 872 0 305
- \* Ewidencja Działalności Gospodarczej 872 0 357  
pok. nr 4 (parter)
- \* Biuro Obsługi Inicjatyw Pozarządowych 872 0 350  
pok. nr 1 (parter)

### Rynek 11

- \* Straż Miejska 872 0 317  
pok. nr 2 (parter)

### WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY I KADR (parter)

- pok. nr 3 872 0 300

### WYDZIAŁ MIENIA KOMUNALNEGO (I piętro)

- \* Wspólnoty mieszkaniowe,  
użytkowanie wieczyste 872 0 321  
pok. nr 104

- \* Ochrona środowiska, leśnictwo 872 0 345  
pok. nr 102

- \* Sprzedaż nieruchomości 872 0 325  
pok. nr 109

- \* Gospodarka mieszkaniowa, dzierżawy  
pok. nr 205 (II piętro) 872 0 333

### WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH (I piętro)

- \* Ewidencja ludności, dowody osobiste,  
paszporty 872 0 323  
pok. nr 107 (I piętro)

### WYDZIAŁ INFRASTRUKTURY I INWESTYCIJ

- \* Drogi, kanalizacja  
pok. nr 209 (II piętro) 872 0 335

- \* Zagospodarowanie przestrzenne  
oświetlenie - pok. nr 206 872 0 331

### WYDZIAŁ PROMOCJI I ROZWOJU MIASTA

- pok. nr 306 (III piętro)
- \* Centrum Informacji Europejskiej 872 0 307

- \* Rzecznik prasowy UM 872 0 308

### WYDZIAŁ INFRASTRUKTURY SPOŁECZNEJ

- pok. nr 304 (III piętro) 872 0 327

### OBRONA CYWILNA

- pok. nr 311 (III piętro) 872 0 342

### Zakłady budżetowe i inne z udziałem Gminy Miejskiej Nowa Ruda

MBP ul. Boh. Getta	872 23 69
MOK ul. Strzelecka	872 44 85
ZGKiM ul. Srebrna	872 22 02
MOPS ul. Kościelna	872 11 66
ZWiK ul. Niepodległości	872 46 76
NUK ul. Niepodległości	872 23 88
CTS ul. Kłodzka	872 60 10
ARR Agroreg SA ul. Kłodzka	872 50 25

## Spotkali się szefowie samorządów gospodarczych „zza miedzy”

W czwartek 18 maja odbyło się spotkanie z udziałem władz Nowej Rudy oraz przedstawicieli polskiego i czeskiego samorządu gospodarczego, będące konsekwencją wizyty naszych przedsiębiorców na początku maja w Nachodzie.



Szefowie samorządów gospodarczych:  
Frantisek Molik z Nachodu i Czesław Biały  
z Nowej Rudy. fot. Wiesław Sójka

## Kameralna wizyta

Na zaproszenie Daniela Ekiela, zastępcy burmistrza i Jerzego Dudzika, prezesa ARR „Agroreg” SA do Noworudzkiego Inkubatora Przedsiębiorczości w Słupcu przybyli: Czesław Biały, przewodniczący noworudzkiego oddziału Sudeckiej Izby Przemysłowo-Handlowej i Frantisek Molik z nachodzkiego punktu informacyjnego Regionalnej Izby Gospodarczej Północno-Wschodnich Czech.

Podczas kameralnego spotkania omówiono m.in. możliwości, jakie otworzyły się przed przedsiębiorcami po 1 maja br. wobec akcesji Polski i Czech do Unii Europejskiej. Wskazano również na potrzebę nawiązania bezpośrednich kontaktów pomiędzy polskimi i czeskimi podmiotami gospodarczymi w celu wspólnego przygotowania i realizacji projektów ze środków Wspólnoty oraz wymiany informacji potrzebnej do prowadzenia działalności gospodarczej w sąsiednim kraju.

Na połowę czerwca zaplanowano kolejne spotkanie polskich i czeskich przedsiębiorców, tym razem już w szerszym gronie. O dokładnym terminie i miejscu spotkania poinformujemy zainteresowanych w kolejnym wydaniu INFO Nowa Ruda.

(Iwi)

## Kto, gdzie, kiedy w urzędzie do dyspozycji mieszkańców?

Tomasz Kiliński - burmistrz Miasta Nowa Ruda przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 13-15<sup>30</sup>, ratusz, Rynek 1, II piętro, pok. nr 13.

**Sekretarz Miasta, kierownicy komórek organizacyjnych** (wydziałów i samodzielnych stanowisk) przyjmują interesantów w każdy wtorek w godz. 11-16.

**Bożena Bejnarowicz** - Przewodnicząca Rady Miejskiej przyjmuje mieszkańców w Biurze Obsługi Samorządu (ratusz - Rynek 1, II piętro, pok. nr 15) w każdą środę w godz. 12-15.

**Punkt Informacyjny Urzędu Miasta** Nowa Ruda do dyspozycji interesantów na parterze Urzędu Miejskiego, Rynek 11.

**Straż Miejska** czeka na zgłoszenia pod tel. **872 51 51** albo w swojej siedzibie w Urzędzie Miasta Nowa Ruda, Rynek 11, na parterze.

## Jak czynne?

**Urząd Miejski w Nowej Rudzie** czynny jest w każdy wtorek w godz. 9-17, w pozostałe dni w godz. 7<sup>30</sup>-15<sup>30</sup>.

**Gminne Centrum Informacji** mieści się w Noworudzkiem Inkubatorze Przedsiębiorczości w Słupcu, przy ul. Kłodzkiej 27, Czynne pon-ptk w godz. 8-16.

Bezpłatny Informator  
Samorządowy

**info Nowa Ruda**

dwutygodnik, nakład: 1000 egz.

### wydawca:

Urząd Miasta i Rada Miejska  
w Nowej Rudzie, Rynek 1  
tel. centrala (74) 872 0 300,  
fax (74) 872 22 68

### adres redakcji:

57-400 Nowa Ruda, Rynek 11,  
III piętro, pok. nr 306,  
tel. (74) 872 0 307, 872 0 308  
info@um.nowaruda.pl

### redaktor naczelny:

Wojciech Grzybowski  
wojtekgrzybowski@wp.pl

### skład i druk:

Usługi Poligraficzne  
Bogdan Kokot vel Kokociński  
57-400 Nowa Ruda,  
ul. Armii Krajowej 15  
drukarnia@kokocinski.pl

zajrzyj na stronę internetową  
Urzędu Miasta Nowa Ruda:  
[www.umnowaruda.bip.doc.pl](http://www.umnowaruda.bip.doc.pl)

ciąg dalszy ze str. 1

Teraz inaczej po Europie

## Zmiany na granicy

Do przekraczania granic państw członkowskich Unii Europejskiej oraz państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego (OEG) tj. Lichtensteinu, Norwegii i Islandii uprawniają następujące dokumenty: **paszport** (zarówno w okładkach koloru granatowego - starszej edycji, jak i w okładkach koloru bordowego) **lub dowód osobisty** (zarówno nowego, jak i starego wzoru „książeczkowy”). Posiadacze dowodów starego wzoru winni jednak zwrócić uwagę na jego stan - zaleca się jego wymianę, jeżeli jest zniszczony lub zawiera zdjęcie (często sprzed wielu lat), które nie pozwala stwierdzić tożsamości osoby.

**Przekraczanie granicy do krajów UE przez dzieci możliwe jest na podstawie paszportu lub dowodu osobistego.** Znowelizowana Ustawa o ewidencji ludności i dowodach osobistych przewiduje możliwość wydania dowodu osobistego dzieciom poniżej 13 lat. Warunkiem wydania dowodu dla małoletniego jest pisemne oświadczenie rodziców złożone w obecności urzędnika. Granicę do państw UE mogą również przekraczać dzieci (do lat 16) wpisane do dowodu osobistego rodzica lub jego paszportu i w jego towarzystwie.

**Przekraczanie granicy Polski w przejściach na szlakach turystycznych** (po 1 maja br.) zarówno przez obywateli RP, jak i obywateli UE oraz EOG odbywać się będzie na podstawie dowodów osobistych lub paszportów. Nie można jednak przekraczać granicy w dowolnym miejscu, a tylko w miejscach wskazanych (oznaczonych) jako przejścia turystyczne.

Po 1 maja 2004 r. po państwach UE, EOG i Szwajcarii **polscy kierowcy mogą już podróżować bez „Zielonej Karty”**. Wystarczy polski dokument zawarcia umowy ubezpieczenia komunikacyjnego OC. Posiadanie nowego wzoru polskiej tablicy rejestracyjnej pojazdu zwalnia od obowiązku oznaczania pojazdu naklejką PL, posiadaczy starych tablic rejestracyjnych (czarnych) nadal obowiązuje to oznaczenie. Polskie prawo jazdy (zarówno nowego, jak i starego wzoru) uprawnia do prowadzenia pojazdu we wszystkich państwach UE i zachowuje ważność do daty w nim określonej. Możliwe będzie użytkowanie w Polsce (przez obywatela RP) pojazdu zarejestrowanego na terytorium innego państwa członkowskiego UE oraz kierowanie przez obywatela polskiego pojazdu zarejestrowanego w jednym z państw UE na terytorium innych państw UE.

**Zakaz wjazdu dla obywateli polskich**, czyli figurowanie ich danych w SIS (System Informacyjny Schengen) - popularnie nazywane „miškami”, **od 1 maja 2004 r. nie obowiązuje**. Osoby takie mogą zostać jednak zawrócone na granicy wtedy, gdy istnieją w związku z zachowaniem tych osób, faktyczne i wystarczająco poważne zagrożenia naruszające podstawowe interesy społeczeństwa.

**Od dnia akcesji do Wspólnoty zniknęły granice celne.** Oznacza to zniesienie limitów ilości zakupionych i przewożonych towarów, ale tylko pod warunkiem, że będą służyły do użytku osobistego i nie będą odsprzedawane. Handel oraz odstępowanie towarów stanowi naruszenie prawa i zagrożone jest karą - konfiskatą towaru i pojazdu, którym towar był przewożony.

**Ilości towarów akcyzowych, jakie wolno wwieźć do Polski z krajów UE:** do 800 szt. papierosów lub do 200 szt. cygar lub do 400 szt. cygaretek (o wadze poniżej 3 g) lub 1 kg tytoniu; 10 litrów spirytusu; 20 litrów wina o zwiększonej zawartości alkoholu; 90 litrów wina (w tym maksymalnie 60 litrów wina musującego); 110 litrów piwa. Zakazane jest przewożenie alkoholu i tytoniu przez osoby, które nie ukończyły 17 roku życia.

Wywóz tych towarów z Polski do krajów UE regulują przepisy wewnętrzne każdego z tych krajów. Zalecane jest zapoznanie się z nimi przed wyjazdem. *(opr. mp, lwi)*

## Co słycać w MOPS-ie?

Od marca br. przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej działa Klub Integracji Społecznej, w ramach którego ludzie dłużej pozostający bez pracy mogą bezpłatnie skorzystać m.in. z porad specjalistów od rynku pracy i psychologów.

## Integracja dla pracy

W rozpoczętym na początku marca cyklu cotygodniowych spotkań bierze do dziś udział „rotacyjnie” kilkunastoposobowa grupa mieszkańców Nowej Rudy, którzy przez dłuższy czas, często ponad 3 lata, pozostają bez pracy i zmuszeni są tym samym korzystać z pomocy społecznej. - Zajęcia, które organizujemy co środę mają na celu wyzwoleń w tych osobach motywacji nie tylko do poszukiwania pracy, ale i przezwyciężania w sobie bezradności, która dotyka tych ludzi i ich rodziny wobec braku jasnych perspektyw życiowych - wyjaśnia ideę spotkań Anna Frankowska, kierownik MOPS.

Klub Integracji Społecznej jest pewnego rodzaju grupą samopomocową, w ramach której wszyscy chętni mają okazję skorzystać z porad „trenerów” psychologów i specjalistów od rynku pracy, jak również nauczyć się tak wydawałoby się prozaicznych umiejętności jak pisanie podań czy prezentacja umiejętności przed pracodawcą.

O skuteczności tej formy pomocy bezrobotnym niech świadczy fakt, że kilka osób, które od marca skorzystały z oferty spotkań w MOPS-ie znalazły już pracę.

Spotkania KIS odbywają się w każdą środę o godz. 10. *(lwi)*



Spotkania Klubu Integracji Społecznej odbywają się w bardzo miłej atmosferze. fot. W. Grzybowski

*Wszystkim pracownikom  
Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Nowej Rudzie,  
z okazji Jubileuszu 55-lecia  
noworudzkiej biblioteki  
życzenia Wszelkiej pomyślności  
i dalszych sukcesów w pracy*

*składają  
władze Nowej Rudy*

## Burmistrz Miasta Nowa Ruda ogłasza przetarg na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

1. rejon ul. E. Kwiatkowskiego - obr.7, AM 12,

działka nr 27/2 o pow. 4677 m<sup>2</sup>

Zgodnie z ustaleniami w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejskiej Nowa Ruda, które stanowi docelowe wytyczne polityki przestrzennej miasta nieruchomość ta stanowi „teren zabudowy mieszkaniowo-gospodarczej”, jednak wydanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla planowanej przez inwestora budowy następuje po stwierdzeniu przez wojewodę zgodności ustalonych warunków zabudowy zgodnie z prawem.

**Cena wywoławcza - 37 500,- zł + 22% VAT**

Działka nie zabudowana, dojazd do nieruchomości przeciętny - nawierzchnia gruntowa nieurządzona, znaczne zdewastowana w trakcie prac ziemnych. Uzbrojenie: istnieje możliwość doprowadzenia sieci energetycznej i wodociągowej. Działka stanowi użytek S/PsIII i PsIII, w związku z czym Nabywca, w przypadku zabudowy działki zobowiązany będzie do uzyskania decyzji zezwalającej na wyłączenie gruntu z produkcji rolnej, zgodnie z ustawą z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych.

2. rejon ul. E. Kwiatkowskiego - obr.7, AM 12,

działka nr 47/10 o pow. 2124m<sup>2</sup>

Zgodnie z ustaleniami w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejskiej Nowa Ruda, które stanowi docelowe wytyczne polityki przestrzennej miasta nieruchomość ta stanowi „teren zabudowy mieszkaniowo-gospodarczej”, jednak wydanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla planowanej przez inwestora budowy następuje po stwierdzeniu przez wojewodę zgodności ustalonych warunków zabudowy zgodnie z prawem.

**Cena wywoławcza - 17 000,- zł + 22% VAT**

Działka nie zabudowana, dojazd do nieruchomości przeciętny - trudny podjazd na działkę z drogi publicznej. Uzbrojenie: istnieje możliwość doprowadzenia sieci energetycznej i wodociągowej. Przez działkę przebiega sieć energetyczna średniego napięcia. Działka stanowi użytek RIIIb, w związku z czym, nabywca, w przypadku zabudowy działki zobowiązany będzie do uzyskania decyzji zezwalającej na wyłączenie gruntu z produkcji rolnej, zgodnie z ustawą z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych.

**UWAGA w odniesieniu do 1. i 2.!** Ze względu na to, iż ww. działki sklasyfikowane są jako użytek rolny, przeniesienie prawa własności nieruchomości na rzecz Nabywcy, który nie spełni wymogów określonych w ustawie z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego, nastąpi pod warunkiem, że Agencja Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nie skorzysta z przysługującego jej prawa pierwokupu. Nieruchomości obciążone są umową dzierżawy zawartą do dnia 31 sierpnia 2006 r.

3. ul. W. Andersa nr 10a - obr.1, AM 8,

działka nr 185/1 o pow. 819 m<sup>2</sup>

Zgodnie z ustaleniami w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejskiej Nowa Ruda, które stanowi docelowe wytyczne polityki przestrzennej miasta nieruchomość ta stanowi „teren zabudowy jednorodzinnej i niskiej wielorodzinnej”, jednak wydanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla planowanej przez inwestora budowy następuje po stwierdzeniu przez wojewodę zgodności ustalonych warunków zabudowy zgodnie z prawem.

**Cena wywoławcza - 12 000,- zł + 22% VAT**

Działka nie zabudowana, przeznaczona pod budowę pawilonu handlowo-usługowego. Uzbrojenie: istnieje możliwość doprowadzenia sieci energetycznej i wodociągowej. Warunki zabudowy i zagospodarowania znacznie zróżnicowane w terenie z uwagi na skarpę i znaczne różnice wysokości terenu od strony północnej w sąsiedztwie cmentarza.

**Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 15% ceny wywoławczej do 3 czerwca 2004 r. do godz.14, w kasie Urzędu Miasta w Nowej Rudzie lub w Banku Zachodnim WBK SA O/Nowa Ruda nr konta: 10 1090 2330 0000 0005 9600 0039.**

**Przetargi odbędą się 8 czerwca 2004 r.**

**ad. 1. - godz. 11 ad. 2. - godz. 11.15 ad. 3. - godz.11.30**

w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie (Ratusz-Rynek 1, sala uroczystości, II piętro). Bliższych informacji udziela Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek nr 11, pok. nr 109, tel. 872 03 25.

## PRZETARG NIEOGRANICZONY

o szacunkowej wartości  
poniżej 60 000 euro

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie, ul. Srebrna 1a, 57-400 Nowa Ruda, województwo dolnośląskie, powiat kłodzki, tel. (74) 872 22 02; fax (74) 872 22 04 ogłasza przetarg nieograniczony na:

**„Likwidacja azbestu  
- docieplenie budynku nr 9  
na Osiedlu Piastowskim  
w Nowej Rudzie”.**

Miejsce realizacji: 57-400 Nowa Ruda, Osiedle Piastowskie 9.

Nie dopuszcza się składania oferty wariantowej i ofert częściowych.

**Termin realizacji (wymagany)**

**- 30 września 2004 r.**

**Termin realizacji (pożądany)**

**- 30 września 2004 r.**

**Wadium - 4000 zł.**

Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie:

Cena	80 %
Warunki gwarancji i serwisu	20 %

Specyfikację warunków zamówienia można odebrać w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie, ul. Srebrna 1a, Nowa Ruda, pokój nr 12.

Uprawnieni do kontaktów z oferentami - Edward Hucaluk, tel. (74) 872 22 02 do 04, pok. nr 12, w godz. 8-14.

**Oferty należy przesyłać na adres Zamawiającego:** Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie, ul. Srebrna 1a, 57-400 Nowa Ruda lub złożyć w Sekretariacie Dyrektora ZGKiM Nowa Ruda, ul. Srebrna 1a  
**do 31 maja 2004 r., do godz. 12.30.**

Otwarcie ofert nastąpi 31 maja 2004 r., o godz. 13. w świetlicy Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Nowa Ruda ul. Srebrna 1a.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, spełniający warunki dodatkowe: Spełniają warunki określone w SIWZ. Termin związania ofertą wynosi 30 dni.

**Bezpłatny Informator Samorządowy**

„INFO Nowa Ruda” dostępny jest w wersji elektronicznej (plik .pdf) na stronach internetowych:

- [www.umnowaruda.bip.doc.pl](http://www.umnowaruda.bip.doc.pl)

- [www.nowaruda.info](http://www.nowaruda.info)

Poszczególne artykuły ukazujące się w informatorze dostępne na stronie [www.nowa-ruda.com](http://www.nowa-ruda.com) - w rubryce INFO Nowa Ruda (ikonka).

Wypełnij i złóż ankietę

## Jak pracuje Straż Miejska?

Celem przeprowadzenia niniejszej anonimowej ankiety wśród mieszkańców Nowej Rudy jest potrzeba uzyskania jak najszerzej opinii noworudzian na temat pracy Straży Miejskiej w Nowej Rudzie. Dlatego w tych dniach ANKIETA ukaże się także w lokalnych oraz regionalnych mediach (Słowo Polskie - Gazeta Wrocławska oraz Gazeta Noworudzka), jak również będzie można ją „pobrać” na stronach internetowych BIP Urzędu Miasta Nowa Ruda (www.umnowaruda.bip.doc.pl).

O przeprowadzenie takowej ankiety wniosowała Komisja Porządku Publicznego i Komunikacji Rady Miejskiej, której pracą kieruje, a burmistrz Nowej Rudy przychylił się do naszej inicjatywy - mówi radny Arkadiusz Michalski. - Podobną tematycznie ankietę od jakiegoś czasu może wypełnić i złożyć w noworudzki Komisariacie Policji każdy przychodzący do nas interesant. Muszę przyznać, że uwagi czynione przez mieszkańców są dla policjantów bardzo cenne. Myślę, że w przypadku ankiety o Straży Miejskiej będzie podobnie - dodaje radny.

### Gdzie składać ankiety?

Wypełnione ankiety można składać do końca maja br. w **Biu-rze Obsługi Samorządu** (Ratusz - Rynek 1, II piętro, pok. nr 15) w godzinach pracy Urzędu Miejskiego, do „**Skrzynek skarg i wniosków kierowanych do Burmistrza Miasta**” (w holu UM, filie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Słupcu i Drogosławiu) oraz w **siedzibie ZGKiM** (Centrum, ul. Srebrna) i **Rejonach Obsługi Mieszkańców** (Drogosław - ul. Świdnicka, Stupiec - ul. Akacja).

(Iwi)

## Radni dyżurują

Zgodnie z ustaleniami w każdy drugi i czwarty piątek miesiąca w dzielnicach naszego miasta pełnią dyżury wó-darze oraz radni Nowej Rudy.

Tym razem w piątek 28 maja, od godz. 14 do 15.30. w filii MOK w Słupcu na mieszkańców tej dzielnicy czekał będzie Piotr Wróbel, zastępca pani przewodniczącej Rady Miejskiej Nowej Rudy, a w tych samych godzinach dyżur w dzielnicy Drogosław (siedziba ROM, ul. Świdnicka) peł-nić będzie radny Krzysztof Wcisło, przewodniczący Komisji Zdrowia i Ekologii RM.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców, którzy chcą oso-biście przedstawić wódarzom Nowej Rudy poza urzędem miasta swoje problemy i propozycje.

(Iwi)

Zapowiedź XX sesji Rady Miejskiej

## Tym razem w czwartek

Kolejna, dwudziesta już sesja Rady Miejskiej Nowej Rudy odbędzie się wyjątkowo w czwartek 27 maja br., ale trady-cyjnie w sali uroczystości noworudzkiego ratusza.

Przesunięcie o jeden dzień terminu sesji podyktowane jest możliwością planowanego udziału w tym posiedzeniu zaproszonych osób m.in. Piotra Borysa - członka Zarządu Województwa Dolnośląskiego, Adama Łackiego - starosty kłodzkiego, Mirosława Grebera - prezesa Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Invest-Park” i Stanisława Jurcewicza - członka Komisji Polityki Rozwoju Regionalnego i Gospodarki Sejmiku Województwa Dolnośląskiego.

Jednym z punktów XX sesji będzie tematyka noworudzkiej podstrefy WSSE „Invest-Park” i Noworudzkiego Parku Przemysłowego w kontekście rozwoju gospodarczego Nowej Rudy.

## ANKIETA

### „Jak oceniamy pracę Straży Miejskiej w Nowej Rudzie”

1. Czy zna Pan (Pani) telefon zgłoszeniowy do noworudzkiej Straży Miejskiej  
(prosimy o podkreślenie odpowiedzi)

TAK

NIE

Jeśli TAK proszę podać ten numer telefonu .....

2. Czy mieliście Państwo osobisty kontakt ze Strażnikami Miejskimi?  
(prosimy o podkreślenie odpowiedzi)

TAK

NIE

Jeśli TAK prosimy o ocenę w skali od 1 do 5 dotyczącą następujących cech:

- kultura osobista (w trakcie kontaktu) .....
- fachowość (znajomość przepisów) .....
- szybkość reakcji na interwencję (zgłoszenie) .....
- dynamika działań (zdecydowanie) .....
- konsekwencja działań funkcjonariusza .....

Inne Państwa uwagi .....

Jeśli NIE prosimy o wskazanie jakich cech ze strony funkcyj-nariuszy Straży Miejskiej oczekivaliby Państwo w przypadku kontaktu:

3. Jak ocenia Pani (Pan) ogólnie pracę noworudzkiej Straży Miejskiej?  
(prosimy o odpowiedzi w skali od 1 do 5)

4. Czym według Pani (Pana) powinna się zajmować przede wszystkim Straż Miejska?  
(w skali ważności od 1 do 5)

- karaniem za łamanie przepisów ruchu drogowego .....
- wpływem na utrzymanie porządku na i przy posesjach .....
- egzekwowanie przepisów dotyczących handlu .....
- częstym patrołowaniem ulic i osiedli .....
- kontrolą norm zachowania w miejscach publicznych .....

Inne Państwa propozycje .....

Prosimy Państwa także o anonimowe wskazanie poniższych danych osoby wypełniającej ankietę (prosimy podkreślić)

Płeć: KOBIETA MĘŻCZYZNA  
Wiek: do 21 lat 21 - 35 lat  
35 - 50 lat 50 - 65 lat  
powyżej 65 lat

Dzielnica Nowej Rudy, w której Państwo mieszkają:

**CENTRUM SŁUPIEC DROGOSŁAW**

Dziękujemy Państwu za wypełnienie i złożenie ankiety.





## OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

o szacunkowej wartości poniżej 60 000 euro

Miejski Zespół Szkół Nr 1 w Nowej Rudzie, ul. Stara Droga 39, 57-401 Nowa Ruda, województwo dolnośląskie, powiat kłodzki tel. (74) 872 24 21

ogłasza przetarg nieograniczony na

### „Wymiana pokrycia dachowego w budynku przy ul. Świdnickiej 65 w Nowej Rudzie”.

Miejsce realizacji: 57-401 Nowa Ruda, ul. Świdnickiej 65. Nie dopuszcza się składania oferty wariantowej i ofert częściowych.

**Termin realizacji (wymagany) - 10 sierpnia 2004 r.**

**Termin realizacji (pożądany) - 10 sierpnia 2004 r.**

**Wadium - 4000 zł.**

Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie:

Cena 80 %

Warunki gwarancji i serwisu 20 %

Specyfikację warunków zamówienia można odebrać w Miejski Zespół Szkół Nr 1 w Nowej Rudzie, ul. Stara Droga 39, Nowa Ruda, pokój nr 1 (sekretariat)

Uprawnieni do kontaktów z oferentami:

- Dariusz Chojecki, tel. (74) 872 24 21, sekretariat, pok. nr 1, w godz. 8-14.

- Jan Szwatoński, tel. (74) 872 42 47

**Oferty należy przysyłać na adres Zamawiającego:** Miejski Zespół Szkół Nr 1, ul. Stara Droga 39, 57-401 Nowa Ruda **lub złożyć w Sekretariacie** Dyrektora MZS Nr 1 w Nowej Rudzie, ul. Stara Droga 39 **do 31 maja 2004 r., do godz. 12.30.**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31 maja 2004 r., o godz. 13.00 w lokalu nr 1, Nowa Ruda, ul. Stara Droga 39.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, spełniający warunki dodatkowe: Spełniają warunki określone w SIWZ. Termin związania ofertą wynosi 30 dni.

## Gminne Centrum Informacji w Nowej Rudzie zaprasza



Jeżeli jesteś osobą bezrobotną, masz pomysł na własną działalność gospodarczą albo szukasz pracy?

**Przyjdź, zobacz i skorzystaj!**

U nas poznasz sposoby aktywnego poszukiwania pracy, nabędziesz umiejętność napisania CV, podania o pracę i listu motywacyjnego. Skorzystasz ponadto z informacji zawartych w sieci internetowej, co ważne, bez jakichkolwiek opłat. Nasi konsultanci udzielą Tobie bezpłatnych porad zawodowych dotyczących kursów, przekwalifikowań zawodowych oraz uruchomienia i prowadzenia działalności gospodarczej.

**Zamieścisz swą ofertę poszukiwania pracy w naszej bazie danych**

Jeśli jesteś pracodawcą, a szukasz pracownika?

**Za darmo możesz zamieścić ogłoszenie!**

**Gminne Centrum Informacji - tel. 872 70 44  
Nowa Ruda-Słupiec ul. Kłodzka 27 (V piętro)  
Noworudzki Inkubator Przedsiębiorczości  
internet: [www.gci.nowaruda.pl](http://www.gci.nowaruda.pl)  
Czynne: **poniedziałek - piątek w godz 8-16.****

## OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

o wartości nie przekraczającej 60 000 EURO

Szkoła Podstawowa Nr 7 im. Tadeusza Kościuszki, 57-402 Nowa Ruda ul. Szkolna 3, tel. 872-30 27

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie zadania:

### „Modernizacja toalet w Szkole Podstawowej Nr 7 w Nowej Rudzie przy ul. Szkolnej 3”.

Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w Szkole Podstawowej Nr 7, Nowa Ruda ul. Szkolna 3. Cena formularza 10 zł.

**Opis przedmiotu zamówienia:** Modernizacja toalet na drugim piętrze w segmencie „B” budynku dydaktycznego w Szkole Podstawowej Nr 7, ul. Szkolna 3 w Nowej Rudzie obejmuje: Przebudowę - rozbiórkę istniejących i budowę ścianek działowych kabin wg załączonego projektu. Wymiana odcinków instalacji wodno-kanalizacyjnych, demontaż i montaż „białej armatury”, wyminę stolarki drzwiowej, kafelkowanie ścian i posadzek, remontowe prace wykończeniowe i malarskie. Szczegółowy zakres robót oraz wykaz materiałów, które dostarczy Zamawiający określa „Przedmiar robót” wraz z projektem stanowiącym Załącznik nr 1 do SIWZ.

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych i wariantowych

**Termin wykonania zamówienia:**

od 25 czerwca - 25 sierpnia 2004 r.

**Opis warunków udziału w postępowaniu:**

1. Złożenie oferty zgodnej z wymogami specyfikacji.
2. Spełnianie warunków określonych w art. 22 ust.1 ustawy:
  - 1) posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności,
  - 2) posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz potencjału technicznego,
  - 3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej zapewniającej wykonanie zamówienia,
3. Nie podleganie wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ustawy.
4. Wpłacenie wymaganego wadium.

**Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia jest wniesienie wadium w wysokości 500 zł.**

**Kryteria oceny i ich znaczenie:**

1. Spełnia warunki określone w specyfikacji.
2. 100% cena oferty brutto,

**Miejsce i termin składania ofert:**

Oferty należy złożyć w siedzibie Zamawiającego tj. - w sekretariacie Szkoły Podstawowej Nr 7, ul. Szkolna 3, 57-402 Nowa Ruda **do 3 czerwca 2004 r. do godz. 12.00.**

**Termin związania ofertą:** Oferent pozostaje związany ofertą przez 30 dni od daty upływu terminu składania ofert.

## OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Nowa Ruda informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Ratusz-Rynek 1, 20 kwietnia 2004 r. zostały wywieszane wykazy nieruchomości przeznaczonych do zbycia, będące załącznikami do Zarządzenia Nr 37/04 Burmistrza Miasta Nowa Ruda z 20 kwietnia 2004r. Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu wykazanych nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst z 2000 r. Dz. U. Nr 46, poz. 543 z późn. zmianami) mogą składać wnioski o nabycie w terminie **do 1 czerwca 2004 r.** do Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Ratusz - Rynek 1.

## OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

o wartości nie przekraczającej 60 000 EURO  
Szkoła Podstawowa Nr 7 im. Tadeusza Kościuszki,  
57-402 Nowa Ruda ul. Szkolna 3, tel. 872 30 27

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie zadania:

### „Modernizacja budynku świetlicy w Szkole Podstawowej Nr 7 przy ul. Szkolnej 6 w Nowej Rudzie.”

Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w Szkole Podstawowej Nr 7, Nowa Ruda, ul. Szkolna 3. Cena formularza 10 zł.

**Opis przedmiotu zamówienia:** Modernizacja budynku świetlicy w Szkole Podstawowej Nr 7 przy ul. Szkolnej 6 w Nowej Rudzie obejmuje:

1. Dach - konserwacja i naprawę pokrycia papowego dachu, instalację odgromową, naprawę kominów i wykonanie obróbek przy kominach, naprawę rynien z częściową wymianą rur spustowych.

2. Elewacja - częściowe odbicie, uzupełnienie tynku, usunięcie starych powłok malarskich, wyrównanie i gruntowanie oraz wykonanie tynku strukturalnego w kolorze żółtym w trzech odcieniach. Wymianę parapetów okiennych w części parterowej budynku. Konserwacja i malowanie elementów drewnianych dachu i werandy w kolorze ciemno brązowym matowym i stolarki okiennej w kolorze białym. Oczyszczenie i spoinowanie cokołu kamiennego budynku.

3. Garaż - rozbórka garażu znajdującego się obok budynku wraz z wywiezieniem gruzu.

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych i wariantowych

#### Termin wykonania zamówienia:

od 25 czerwca - 25 sierpnia 2004 r.

Opis warunków udziału w postępowaniu:

1. Złożenie oferty zgodnej z wymogami specyfikacji.

2. Spełnianie warunków określonych w art.22 ust.1 ustawy:

1) posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności; 2) posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz potencjału technicznego; 3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej zapewniającej wykonanie zamówienia,

3. Nie podleganie wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ustawy.

4. Wpłacenie wymaganego wadium.

**Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia jest wniesienie wadium w wysokości 1000 zł.**

Kryteria oceny i ich znaczenie: 1. Spełnia warunki określone w specyfikacji, 2. 100% cena oferty brutto,

**Miejsce i termin składania ofert:** Oferty należy złożyć w siedzibie Zamawiającego: Sekretariat Szkoły Podstawowej Nr 7, ul. Szkolna 3, Nowa Ruda **do 9 czerwca 2004 r. do godz. 12.00.**

Termin związania ofertą: Oferent pozostaje związany ofertą przez 30 dni od daty upływu terminu składania ofert.

## OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Nowa Ruda informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Ratusz-Rynek 1, 21 kwietnia 2004 r. zostały wywieszane wykazy nieruchomości przeznaczonych do zbycia, będące załącznikami do Zarządzenia Nr 38/04 Burmistrza Miasta Nowa Ruda z dnia 21 kwietnia 2004 r. Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu wykazanych nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst z 2000 r. Dz. U. Nr 46, poz. 543 z póź. zmianami) mogą składać wnioski o nabycie w terminie do **2 czerwca 2004 r.** do Urzędu Miasta w Nowej Rudzie Ratusz - Rynek 1.

ciąg dalszy ze str. 1

## Najlepiej przygotowani

Do Inkubatora przybyli więc przedstawiciele warszawskiej Agencji Rozwoju Przemysłu, Spółki Restrukturyzacji Kopalń w Katowicach, Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz kłodzkiego Starostwa Powiatowego.

Przypomnijmy, że projekt NPP realizowany ma być na terenach po byłej KWK „Nowa Ruda”, a jego głównym celem jest stworzenie nowoczesnej infrastruktury dla inwestorów oraz rewitalizacja pokopalnianego majątku. Na potrzeby tego projektu przygotowano już wszelkie niezbędne dokumenty oraz opracowania potrzebne do złożenia wniosku o sfinansowanie tej inwestycji w 75 % ze środków pomocowych Unii Europejskiej. Pozostała tylko sprawa uregulowania stosunków własnościowych występujących na terenach pokopalnianych i temu służyć miało piątkowe spotkanie.

Władze Nowej Rudy zaproponowały, iż na tym etapie i zgodnie z harmonogramem prac NPP - w pierwszej kolejności przejęłyby na własność tylko „działki” i obiekty leżące przy ulicach Bożkowskiej oraz Spacerowej, budynek BHP (czyli główny, po łaźni kopalnianej) i „plac drzewny”, jak też „działki” leżące na linii planowanej wewnętrznej drogi. - Z przekonaniem twierdzę, że Nowa Ruda jest najlepiej przygotowana do startu projektu spośród wielu miast przymierzających się do skorzystania z unijnych środków na parki przemysłowe. Popieram propozycję władz miasta

- powiedziała w trakcie spotkania Bronisława Kowalak, członek zarządu Agencji Rozwoju Przemysłu z Warszawy.

Obecny na spotkaniu dyrektor Wydziału Rozwoju Regionalnego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego Janusz Jurgielaniec przychylił się do propozycji noworudzkich wódatrzy i Agencji Rozwoju Regionalnego „Agroreg” SA (spółki zarządzającej NPP) dotyczącej sukcesywnego przejmowania pokopalnianych terenów w miarę przystępowania do kolejnych prac w ramach realizacji NPP. Natomiast katowicka Spółka Restrukturyzacji Kopalń SA (właściciel prawny majątku) przedstawiła propozycję dotyczącą jedynie użyczenia gruntów dla „miasta”, a kłodzkie Starostwo Powiatowe najchętniej widziało „miasto” już jako właściciela całości pokopalnianego majątku.

- Na dziś, chcemy przejąć tylko tereny potrzebne do realizacji projektu. Jednoznacznie ustalenie własności oraz zasad korzystania z gruntów, zwiększa szanse Nowej Rudy przy składaniu wniosku na sfinansowanie tej inwestycji - podkreśla wagę propozycji Daniel Ekiel, zastępca burmistrza miasta. - Będziemy się starać wspólnie wypracować najlepsze rozwiązanie i uregulować tę sprawę jak najszybciej, gdyż przejęcie tych nieruchomości jest po części gwarantem tego, że przyznane przez Unię środki będą efektywnie wykorzystane - uzupełnia Daniel Ekiel.

**Wojciech Grzybowski**



Agencja Rozwoju Regionalnego  
AGROREG SA w Nowej Rudzie  
oferuje wynajem pomieszczeń

**W NOWORUDZKIM  
INKUBATORZE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
NOWA RUDA-SŁUPIEC, KŁODZKA 27 oraz  
NOWORUDZKIM CENTRUM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
NOWA RUDA, UL. ARMII KRAJOWEJ 15**

**Szczegółowe informacje tel. (74) 872 50 25  
lub bezpośrednio w siedzibie Agencji  
Rozwoju Regionalnego „Agroreg” SA  
Noworudzki Inkubator Przedsiębiorczości  
ul. Kłodzka 27, Nowa Ruda-Słupiec**

II Noworudzki Filmowy Zawrót Głowy za nami

## Figura w Nowej Rudzie



Katarzyna Figura odcisnęła swoją lewą dłoń w betonie. Tym samym ślad kolejnego znanego artysty uświetni Noworudzką Aleję Gwiazd. fot. W. Grzybowski

Bez słowa przesady można powiedzieć, że aktorka Katarzyna Figura była największym wydarzeniem II Noworudzkiego Filmowego Zawrotu Głowy.

Zaproszenie takiego formatu „gwiazdy”, otwartej na rozmowę z noworudzką publicznością okazało się „strzałem w dziesiątkę”, co można było szczególnie zauważyć podczas spotkania aktorki z noworudzką młodzieżą w sali widowiskowej MOK-u.

- Jestem mile zaskoczona, że w takim małym mieście na pograniczu robicie tak fantastyczne rzeczy - wyznała Katarzyna Figura w trakcie popołudniowego spotkania z wierną kinową publicznością (w bardzo różnym wieku) przybyłą do kawiarni „Rycerska”.

Miejmy nadzieję, że kolejna edycja festiwalu przeprowadzona będzie z jeszcze większym rozmachem, nawiązującym do chlubnej przeszłości noworudzkiej „Białej Lokomotywy”.

Wojciech Grzybowski

## Spotkania z Poezją

Miejska Biblioteka Publiczna oraz Noworudzki Klub Literacki OGMA zapraszają na XIV Noworudzkie Spotkania z Poezją, które odbędą się 29 maja br. Start imprezy godz. 17. w sali kominkowej biblioteki przy ul. Boh. Getta 10. Gościem tego wyjątkowego wieczoru będzie Wojciech Kuczok - poeta, prozaik, krytyk filmowy, laureat „Paszportu Polityki” w dziedzinie literatury za rok 2004.

Jak przystało na spotkania z poezją odbędą się oczywiście poetyckie prezentacje uczestników i gości. Gospodarzem wieczoru będzie noworudzki poeta, prozaik i krytyk literacki w jednej osobie - Karol Maliszewski. (Iwi)

zajrzyj na stronę internetową  
Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Nowej Rudzie:  
[www.biblioteka.one.pl](http://www.biblioteka.one.pl)

## MOK - konkursy

Miejski Ośrodek Kultury w Nowej Rudzie po raz kolejny organizuje „Konkurs instrumentalistów” oraz „Mikrofon dla wszystkich”.

Zapisy i przesłuchania uczestników „Mikrofonu dla wszystkich” odbywają się w „Zameczku” (poniżej stacji PKP, ul. Kościelna) od wtorku do piątku od godziny 16-18 oraz w soboty w godz. 10-12. Uczestnik (bez ograniczeń wiekowych) zgłasza się z przygotowanym własnym podkładem muzycznym.

Natomiast zapisy do „Konkursu instrumentalistów” (syntezator, pianino, gitara i inne instrumenty przyjmowane są codziennie w „Zameczku” (Ferdynand Myćka), w filii MOK w Słupcu (Jacek Myćka) oraz MOK-u (Dział Imprez pok. Nr4)

Półfinały ww. konkursów zaplanowano w noworudzkim MOK-u na 1 czerwca br. Start godz. 16. Wstęp wolny.

(Iwi)

## Bardzo

Dzieciaki ze Słupca zrobili furorę

## udana adopcja



14 maja w auli Noworudzkiej Szkoły Technicznej w Drogosławiu odbyła się uroczystość adopcji zabytków w ramach programu „Ślady przeszłości - uczniowie adoptują zabytki”.

Spośród prezentujących zabytki dzieci i młodzieży największą furorę wśród publiczności zrobili uczniowie klas I-III ze Szkoły Podstawowej nr 7 im. Tadeusza Kościuszki w Słupcu, którzy krocząc śladem figurki św. Barbary z kopalnianego

„Pola Słupiec” przedstawili porywający program artystyczny o tematyce górniczej. Janusz Orłowski (na zdjęciu powyżej), reprezentujący NSZZ „Solidarność” nie krył wzruszenia podczas wręczania maluchom aktu adopcji zabytku:

- Cieszę się, że mimo tego, iż w Nowej Rudzie nie ma już czynnej kopalni, to górnicza tradycja nadal jest pielęgnowana i to przez najmłodsze pokolenie noworudzan. (Iwi)

## Karaoke

21 maja będzie okazja do kolejnych pokazów zdolności wokalnych dla wszystkich chętnych i odważnych. Miejski Ośrodek Kultury zaprasza na KARAOKE. Rozpoczęcie imprezy o godz. 20. W zależności od pogody przed lub w MOK-u.